АДМИНИСТРАЦИЯ ЗДВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.05.2016                                                                                                            № 165
«Об утверждении  Плана
проведения Месячника безопасности людей на водных объектах
Здвинского сельсовета в период купального сезона 2016 года »

        В соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 № 445-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области» и в целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории  Здвинского сельсовета  п о с т а н о в л я ю:
      1. Утвердить План проведения Месячника безопасности людей на водных объектах  на территории  Здвинского сельсовета в период купального сезона 2016 года с 27 мая по 15 сентября 2016 г.
      2. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций и предприятий организовать работу по проведению месячника безопасности на водных

объектах.

  3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.
      4. Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.
Глава Здвинского сельсовета

Здвинского района  Новосибирской области                                         А.Ю.Карпов

А.М. Ворожцов
21752

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Здвинского сельсовета

Здвинского района

Новосибирской области

от 27.05.2016  № 165

П Л А Н
проведения Месячника безопасности людей на водных объектах
Здвинского сельсовета в период купального сезона 2016 года
	№

п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	сроки исполнения
	Исполнители, соисполнители

	1.
	Обеспечение взаимодействия с  госинспекторами Здвинского инспекторского участка ГИМС,
ОП «Здвинское»  по вопросам  разработки планов мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	до 1 июня

	 Специалист по ГО и ЧС администрации Здвинского сельсовета,  во взаимодействии с госинспекторами Здвинского инспекторского участка ГИМС

	2.
	Совместные выезды (рейды) специалиста администрации Здвинского сельсовета, государственного инспектора Здвинского инспекторского участка ГИМС, сотрудника полиции «Здвинское», по проверке мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах.
	июнь-август

	Специалист администрации Здвинского сельсовета по благоустройству  во взаимодействии с госинспекторами Здвинского инспекторского участка ГИМС и сотрудниками полиции «Здвинское»

	3.
	Принятие мер по усилению

профилактической, агитационно-пропагандистской и разъяснительной

работы с населением.
	июнь-август

	Специалист администрации Здвинского сельсовета по благоустройству во взаимодействии с госинспекторами Здвинского инспекторского участка ГИМС

	4.
	Организация и осуществление контроля за принятием необходимых мер по обеспечению безопасности людей в местах массового (неорганизованного) отдыха на водных объектах (организация и выставление спасательных постов, установка предупреждающих (запрещающих) знаков безопасности и информационных щитов о запрещении купания)
	до 1 июня

	Специалист администрации Здвинского сельсовета по благоустройству  во взаимодействии с госинспекторами Здвинского инспекторского участка ГИМС

	5.
	Осуществление контроля за  размещением «Уголков безопасности на воде» на пляжах и в учебных заведениях
	до 1 июня

	 Специалист администрации Здвинского сельсовета по благоустройству во взаимодействии с госинспекторами Здвинского инспекторского участка ГИМС

	6.
	Анализ происшествий и несчастных случаев на водных объектах и принятие оперативных мер по их предупреждению
	сентябрь

	Глава Здвинского сельсовета во взаимодействии с госинспекторами Здвинского инспекторского участка ГИМС